
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 059/2019, de 18/02/2019 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Frequência, prevalência e intensidade da 

parasitofauna em truta arco-íris (Oncorhynchus mykiss) na região serrana de Santa 

Catarina, Brasil”, da mestranda SCHAYANNE MATOS HENRIQUE, a realizar-se no dia 22 de 

fevereiro de 2019, às 14h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ANDERSON BARBOSA DE MOURA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. JULIANO SANTOS GUERETZ – (IFC/Araquari/SC) - Membro externo  

Dr. THIAGO EL HADI PEREZ FABREGAT - (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dra. ROSILÉIA MARINHO DE QUADROS – (UDESC/Laguna/SC) - Suplente externo 

Dra. CRISTINA PERITO CARDOSO – (CIDASC/ Lages/SC) - Suplente  

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

 


